
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA     
                      GRAD BJELOVAR   

                   GRADONAČELNIK 
 
 
KLASA: 810-03/20-01/5 
URBROJ: 2103/01-01-20-6 
Bjelovar, 23. studenoga 2020.  

 

 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA 
 

 
PREDMET: Utvrđivanje Prijedloga programa javnih potreba u vatrogastvu, 

zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2021. godinu 
 
 
Gradonačelnik Grada Bjelovara razmatrao je Nacrt programa javnih potreba u 

vatrogastvu, zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2021. godinu i u povodu toga 
donio sljedeći  
 

                   ZAKLJUČAK  
 
 
Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i 

spašavanju Grada Bjelovara za 2021. godinu kao u tekstu Nacrta i upućuje 
Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.  
 Izvjestiteljica po predmetnom Prijedlogu na sjednici Gradskog vijeća bit će 
pročelnica Upravnog odjela za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove 
Jasna Grgić Škaurin 

 
 

        GRADONAČELNIK 
       
                  Dario Hrebak  

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 G R A D  B J E L O V A R  
Upravni odjel kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove 
 
 
KLASA: 810-03/20-01/5 
URBROJ: 2103/01-04/1-19-5 
Bjelovar, 23. studenoga 2020. 
 
 

Gradonačelnik Grada Bjelovara 
                Dario Hrebak 

 
 
 

PREDMET:  Nacrt Programa javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju 
Grada Bjelovara za 2021. godinu 

 
 
 

Molimo Gradonačelnika Grada Bjelovara da razmotri Nacrt Programa javnih 

potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2021. godinu, utvrdi 

ga kao Prijedlog i uputi Gradskom vijeću Grada Bjelovara na razmatranje i 

donošenje.  

 
 
 
 

   PROČELNICA 

Jasna Grgić Škaurin, dipl. soc. radnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NACRT 
 

 
 
 
 
 
 
 
NAZIV PROGRAMA: 
 
 
 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Na temelju članka 110. stavka 1. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19), 
i članka 31. stavka 1. točke 19. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik Grada 
Bjelovara" broj 2/13, 1/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Bjelovara na sjednici održanoj    
. prosinca 2020. godine donijelo je: 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU, ZAŠTITI I SPAŠAVANJU 
GRADA BJELOVARA ZA 2021. GODINU 

 
Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju je osiguranje 
provedbe preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenje požara i 
spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanje tehničke pomoći 
u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje i drugih poslova u ekološkim i drugim 
nesrećama. 
 
Cilj Programa Javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju je zadovoljavanje 
potreba zaštite od požara građana, imovine te unapređivanje rada u području 
vatrogastva, zaštite i spašavanja.  
 
 
Program Javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju sastoji se od tri temeljna 
programa i to: 
 
GLAVA 00502 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE – 9.953.956,75 kuna 
KORISNIK 0050201 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

I. 005020101 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA – 8.973.956,75 kuna 
PROGRAM 1029 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA   -   3.392.882,00 kuna 

Vatrogasna djelatnost je sudjelovanje u provedbi mjera zaštite od požara i eksplozija, 
gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom (u ljetnim 
mjesecima daje se i protupožarno osiguranje na priobalju kao i djelatnike za specijalnu 
protupožarnu jedinicu koja je posebno obučena i po potrebi sudjeluje u gašenju na bilo 
kojem dijelu priobalja), pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te 
obavljanja i drugih poslova u nesrećama, ekološkim i drugim nesrećama. 
Vatrogasna djelatnost je stručna i humanitarna djelatnost od interesa za Republiku 
Hrvatsku. 
Jednako tako, pored gašenja i spašavanja ljudi i imovine ugroženim požarom, pod 
vatrogasnom djelatnošću podrazumijeva se i pružanje tehničke pomoći u nezgodama i 
opasnim situacijama te obavljanje i drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim 
akcidentima kao što je pretovar opasnih tvari iz jednog prijevoznog sredstva u drugo, 
neutralizacija djelovanja opasnih tvari prilikom nesreće, pumpanje vode iz nižih 
potopljenih prostora prilikom poplava te drugi slični slučajevi. 
Javna vatrogasna postrojba grada Bjelovara ima zaposlena 35 operativna djelatnika. 
Djelatnost JVP Bjelovar je gašenje požara svih vrsta (u ljetnim mjesecima daje se i 
protupožarno osiguranje na priobalju kao i djelatnike za specijalnu protupožarnu 
jedinicu koja je posebno obučena i po potrebi sudjeluje u gašenju na bilo kojem dijelu 
priobalja), pružanje pomoći u tehničkim intervencijama (prometne nesreće i sl.), 
pružanje pomoći u drugim vrstama nezgoda i opasnim situacijama, obavljanje drugih 
poslova u nesrećama, preventivnim djelovanjem u zaštiti od požara i eksplozija, servis i 
prodaja vatrogasnih aparata, prodaja vatrogasne opreme i dr. 
Kako bi bili što učinkovitiji na intervenciji, vatrogasci u svakome trenutku moraju biti 
spremni. Stoga se svakodnevno održavaju teorijske i praktične vježbe. Rješavaju se 
taktički zadaci i provjerava oprema. Pregledavaju se vozila i mogući se kvarovi odmah 
rješavaju. Ne smije biti ni najmanje pogreške koja bi mogla ometati rad na samoj 
intervenciji. 
Struktura obrazovanja operative u JVP grada Bjelovara je pet diplomiranih inženjera, tri 
inženjera i 27 vatrogasnih tehničara (osim zvanja profesionalni vatrogasac – svaki 
djelatnik ima i još najmanje jedno dodatno zvanje i zanimanje). 
Osim ovih glavnih zadaća, vatrogasci JVP sve svoje znanje ulažu u održavanje zgrade, 
kako bi ambijent vatrogasne postrojbe bio što ugodniji – kako za same djelatnike koji u 
njoj borave 24 sata, tako i za goste i sve posjetitelje. Stoga se zgrada postrojbe redovito 
obnavlja izvana i iznutra, izvode se potrebni popravci te se vrši zamjena starih i 
dotrajalih unutrašnjih elemenata. *izvor Javna vatrogasna postrojba Bjelovar 

 
       1.     A102901 RASHODI ZA ZAPOSLENE – LOKALNI PRORACUN –  
               2.183.882,00 kuna 
       2.   A102903 RASHODI POSLOVANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA –                                                    
.              495.000,00 kuna 
       3.     K102903 NABAVA IMOVINE IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA –                                                                              
.              388.000,00 kuna  

Ovaj program sadrži izdatke za postrojenja i opremu kao računala i 
računalnu opremu, komunikacijsku opremu i drugu opremu i ulaganje 

       4.   K102904 NABAVA VATROGASNOG VOZILA - FINANCIJSKI LEASING –        
.              326.000,00 kuna 

PROGRAM 1067 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA – 5.581.074,75 kuna 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUČNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE PROGRAMA: 
 
 
 
REZULTATI U 2020.GODINI: 
 
 
 
CILJEVI ZA 2020. GODINU: 
 
 
 
 
 
 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. A106701 RASHODI ZA ZAPOSLENE – DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 
– 4.913.617,27 kuna 

2. A106702 MATERIJALINI RASHODI – DECENTRALIZIRANA SREDSTVA – 
545.957,48 kuna 

3. A106703 RASHODI ZA ZAPOSLENE – SREDSTVA HVZ – 13.500,00 kuna   
4. A106704 MATERIJALNI RASHODI – SREDSTVA HVZ – 53.000,00 kuna 
5. K106701 KAPITALNA ULAGANJA U OPREMU – SREDSTVA HVZ – 

55.000,00 kuna 
 

II. 005020102 VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA – 850.000,00 kuna 
PROGRAM 1030 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I      
SPAŠAVANJA – 850.000,00 kuna 

Vatrogasna zajednica dobrovoljna je stručna, humanitarna i nestranačka udruga od 
interesa za Republiku Hrvatsku u području zaštite od požara i vatrogastva. Zajednica je 
osnovana s ciljem unapređivanja, organiziranja i djelovanja dobrovoljnog i 
profesionalnog vatrogastva i vatrogasnih postrojbi, te promicanja interesa udruga 
dobrovoljnih vatrogasaca i vatrogasnih postrojbi na području Grada Bjelovara. 
Vatrogasna zajednica Grada Bjelovara je organizacija u kojoj su udružene dvije članice 
profesionalnih vatrogasnih postrojbi i 19 članica dobrovoljnih vatrogasnih društava. 
Područje djelovanja je Grad Bjelovar i 31 pripadajuće naselje. Zajednica razvija i 
unapređuje rad dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih postrojbi na području 
Grada Bjelovara sukladno tehničkom razvoju i dostignućima tehnologije, te razvoju 
zaštite od požara u domovini i svijetu uvažavajući i zaštitu okoliša. *izvor Vatrogasna 
zajednica grada 

A103001 – OSTALI RASHODI – 850.000,00 kuna 
 

III. 005020103 CIVILNA ZAŠTITA – 130.000,00 kuna 
PROGRAM 1028 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA – 130.000,00 kuna 
Civilna zaštita u Republici Hrvatskoj bilježi svoju povijest od kasnih 
dvadesetih godina 20. stoljeća. Ideja o potrebi zaštite stanovništva u 
Hrvatskoj rodila se već 1880. godine, nakon potresa koji je pogodio Zagreb. 
Jedinice lokalne samouprave u okviru svojih prava i obveza utvrđenih 
Ustavom i zakonom, uređuju i planiraju, organiziraju, financiraju i provode 
zaštitu i spašavanje. Grad Bjelovar iz Proračuna izdvaja sredstva za 
sufinanciranje civilne zaštite, organizira Stožer civilne zaštite te provodi niz 
mjera i akcija za poboljšanje kvalitete cijelog sustava. Donošenje strateških 
dokumenata kao što su Procjena ugroženosti i Plan zaštite i spašavanja 
obveze su Grada, a organizacija evakuacijskih vježbi, financijska pomoć 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja samo su neke od mjera kojima Grad 
aktivno sudjeluje u sustavu civilne zaštite.  
A102801 OSTALI RASHODI – CIVILNA ZAŠTITA – 90.000,00 kuna 

 
U realizaciju navedenih programa uključeni su: Javna vatrogasna postrojba Grada 
Bjelovara, Vatrogasna zajednica Grada Bjelovara i članovi dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, Stožer civilne zaštite za područje Grada Bjelovara. 
 
 
Tijekom 2020. godine provodila se redovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Bjelovara, Vatrogasne zajednice Grada Bjelovara i dobrovoljnih vatrogasnih 
društava s područja Grada Bjelovara.  
 
Cilj je u 2021. godini unaprijediti preventivnu i operativnu djelatnost putem stručnih 
seminara i pokaznih vježbi. Organizirati i provesti propagandne aktivnosti putem 
brošura, letaka i priopćenjima putem sredstava javnog priopćavanja te ažurirati 
Procjenu rizika i Plan zaštite od požara za Bjelovar. Prema Planu i programu posebnih 
mjera zaštite od požara od posebne važnosti za RH Javna vatrogasna postrojba Grada 
Bjelovara dislocirati će prema planu i raspoloživosti djelatnike pripadnike Intervencijske 
vatrogasne postrojbe tijekom ljetnih mjeseci. 
 
Za potrebe provođenja svih programa koji su sastavni dio Programa javnih potreba u 
vatrogastvu, zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2021. godinu potrebno je osigurati 
9.953.956,75 kn proračunskih sredstava Grada Bjelovara. 
 

R.b. NAZIV PROGRAMA 
IZVOR 

FINANCIRANJA 
IZNOS (kn) 

 UKUPNO PROGRAMI:  9.953.956,75 

 
I. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
005020101 Javna  
vatrogasna postrojba 
PROGRAM 1029 
ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 
 
1. A102901 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE – LOKALNI 
PRORAČUN 

 
 

11 
 
 
 
 
 
 

11 
 

 
 

8.973.956,75 
 
 

3.392.882,00 
 
 
 

2.183.882,00 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU BJELOVARU 
ZADUŽENE ZA PROGRAM: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
III. 
 

 

2. A102903 RASHODI 
POSLOVANJA IZ 
VLASTITIH I OSTALIH 
PRIHODA 
3. K102903 NABAVA 
IMOVINE IZ VLASTITIH I 
OSTALIH PRIHODA  
4. K102904 NABAVA 
VATROGASNOG VOZILA 
– FINANCIJSKI LEASING 
 
PROGRAM 1067 
ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA-
DECENTRALIZIRANA 
SREDSTVA 
1. A106701 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE – 
DECENTRALIZIRANA 
SREDSTVA 
2. A106702 MATERIJALNI 
RASHODI - 
DECENTRALIZIRANA 
SREDSTVA 
3. A106703 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE – 
SREDSTVA HVZ 
4. A106704 MATERIJALNI 
RASHODI – SREDSTVA 
HVZ 
5. K106701 KAPITALNA 
ULAGANJA U OPREMU – 
SREDSTVA DUSZ 
 
 
005020102 
VATROGASNA 
ZAJEDNICA GRADA 
PROGRAM 1030 
ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 
A103001 OSTALI 
RASHODI 
 
 
005020103 CIVILNA 
ZAŠTITA 
PROGRAM 1028 
ORGANIZIRANJE I 
PROVOĐENJE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 
 
A102801 OSTALI 
RASHODI – CIVILNA 
ZAŠTITA 

 
11 

 
 

11 
 

 
11 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

11, 5205 
 
 
 
 
 

            5205, 11 
 

4316 
 

  
4316 

 
 

4316 
 
 
 
 

 
 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      11 

 
495.000,00 

 
 

388.000,00 
 

 
326.000,00 

 
 
 
 
 

5.581.074,75 
 
 
 

4.913.617,27 
 

 
 
 
 

545.957,48 
 
 

13.500,00 
 

53.000,00 
 

 
 

55.000,00 
 
 
 
 
 

850.000,00 
 
 
 
 
 

850.000,00 
 
 
 
 

130.000,00 
 
 
 
 
 

90.000,00 

11 - Opći prihodi i primici 
5205 - Ostale pomoći - Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
4316 - Ostali prihodi za posebne namjene – DUZS vatrogastvo 
3188 - Vlastiti prihodi – Korisnici 
 
Osobe zadužene za kontrolu, izvješćivanje o realizaciji programa su pročelnica 
Upravnog odjela za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove i viši stručni 
suradnik za zaštitu na radu, vatrogastvo, civilnu zaštitu i tehničku kulturu. 

 
Ovaj Program javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju Grada Bjelovara za 2021. godinu 
stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Bjelovara“. 
 
KLASA: 810-03/20-01/5 
URBROJ: 2103/01-02-20-4 
Bjelovar,     . prosinca 2020. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ante Topalović, univ. bacc. oec. 



 
 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

 

 

Naslov dokumenta 

Izvješće o provedenom savjetovanju o Nacrtu Programa 

javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i spašavanju u Gradu 

Bjelovaru za 2021. godinu  

 
   
 

  Stvaratelj dokumenta, tijelo koje    

  provodi savjetovanje 

 Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće 
poslove 

 Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se  
 njime žele postići 

Razlog donošenja Programa javnih potreba u vatrogastvu, 

zaštiti i spašavanju u Gradu Bjelovaru za 2021. godinu su  

Zakon o vatrogastvu ("Narodne novine",  broj 125/19) članak 

43. i Zakon o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine",  broj 

82/15) članak 72. stavak 1. i stavak 2. kojima je propisano da 

su jedan od izvora financiranja njihove djelatnosti i jedinice 

lokalne (regionalne) samouprave. Cilj donošenja Programa 

javnih potreba je adekvatno financiranje djelatnosti 

vatrogastva, zaštite i spašavanja u 2021. godini, te 

djelomično i njihovo opremanje u Proračunu jedinice lokalne 

(regionalne) samouprave čije područje pokrivaju. 

Sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga koje su 

od važnosti za sustav civilne zaštite. 

 

 Datum dokumenta  13.11.2020. 

 Verzija dokumenta   1. 

 
 Vrsta dokumenta  Izvješće  

 Naziv nacrta akta Nacrtu Programa javnih potreba u vatrogastvu, zaštiti i 

spašavanju u Gradu Bjelovaru za 2021. godinu  
 

Jedinstvena oznaka iz Plana 
savjetovanja s javnošću Grada 
Bjelovara za 2018. godinu    
objavljenog na internetskim stranicama  
 Grada 

Redni broj 30. Izmjena i dopuna Plana savjetovanja s 
javnošću Grada  Bjelovara za 2020. godinu  

 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta 
Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće 
poslove  

Koji su predstavnici  javnosti bili 

uključeni u postupak izrade 

odnosno u rad stručne radne 

skupine za izradu nacrta? 

 
 
 
                   _ 

  Je li nacrt bio objavljen na  
  internetskim stranicama ili   
  na drugi odgovarajući način? 

Ako jest, kada je nacrt objavljen, na 

kojoj internetskoj stranici i koliko je 

vremena ostavljeno za savjetovanje? 

Ako nije, zašto? 

DA 
 

Internetska stranica Grada Bjelovara 
 

 Nacrt je objavljen dana 06.11.2020. godine 
na internetskoj stranici Grada Bjelovara 
www.bjelovar.hr 

Savjetovanje je trajalo od 

06.11.2020. - 12.11.2020. godine (7 

dana)  

 

Koji su predstavnici javnosti  

dostavili svoje prijedloge, primjedbe 

ili mišljenja? 

 
 Nema dostavljenih prijedloga, primjedbi ili mišljenja. 

 Razlozi neprihvaćanja pojedinih   
 primjedbi javnosti na  određene 
odredbe nacrta 

 
 

 

Troškovi provedenog savjetovanja 
 Provedba internetskog savjetovanja nije uzrokovala    
 dodatne financijske troškove.  

http://www.bjelovar.hr/


 

Izvješće o provedenom savjetovanju s  javnošću objavljuje se na internetskim  stranicama 

Grada Bjelovara na www.bjelovar.hr  

 

KLASA: 810-03/20-01/5 
URBROJ: 2103/01-04/1-20-3 
Bjelovar, 13. studenoga 2020.  

 
 

http://www.bjelovar.hr/

